
Zadávací dokumentace 

1 

 

Č.j.: 8065/2014-SES 

 

 

Zadávací dokumentace 

veřejné zakázky, 

zadávané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), s názvem 

  „JAZYKOVÁ VÝUKA PRO ZAMĚSTNANCE ÚVČR“ 

 

 

 

 

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název:    Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo:    nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČ:     00006599 

Osoba oprávněná jednat   

jménem či za zadavatele: Naděžda Bláhová, ředitelka Odboru personálního 

 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1. Druh veřejné zakázky   

Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

 

2.2. Název veřejné zakázky 

Jazyková výuka pro zaměstnance ÚVČR 

 

2.3. Klasifikace veřejné zakázky 

CPV: 79632000-3   Vzdělávání zaměstnanců 

          80580000-3    Poskytování jazykových kurzů 

 

2.4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo a pracoviště zadavatele: 

 Úřad vlády ČR, nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 

 Úřad vlády ČR, Vladislavova 4, 117 15  Praha 1,  

popř. další pracoviště Úřadu vlády ČR v Praze 



Zadávací dokumentace 

2 

 

 

2.5. Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá zahájení plnění předmětu veřejné zakázky počínaje dnem 15. srpen 

2014. Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy na dobu určitou v trvání 4 let. 
 

2.6. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění a provádění jazykové výuky anglického, 

francouzského a německého jazyka pro zaměstnance Úřadu vlády ČR ve skupinových 

kurzech a zajištění a provádění jazykové výuky anglického, francouzského, německého  

a ruského jazyka v kurzech individuální výuky pro vybrané zaměstnance Úřadu vlády ČR 

v souladu s touto zadávací dokumentací. Skupinová jazyková výuka bude poskytována dle 

aktuálních potřeb zadavatele ve třech úrovních pro každý jazyk - mírně pokročilý, středně 

pokročilý, pokročilý a bude probíhat po celý rok vyjma měsíců červenec, srpen, září (tzn. 9 

měsíců v roce). Individuální jazyková výuka bude přizpůsobena potřebám jednotlivých 

zaměstnanců, kteří prohlubování jazykových znalostí potřebují k výkonu odborné práce, 

a bude probíhat po celý rok (tzn. 12 měsíců v roce). Předpokládaný počet kurzů skupinové 

jazykové výuky činí 9 kurzů týdně (1 kurz = max. 15 studentů), předpokládaný počet kurzů 

individuální jazykové výuky činí 25 kurzů týdně (1 kurz = 1 student), přičemž kurzem se 

rozumí 2 x 45 minut jazykové výuky týdně.  Předpokládaný počet hodin jazykové výuky je 

stanoven v příloze č. 1 vzoru smlouvy, který je součástí této zadávací dokumentace, 

„Nabídková cena“ (jedná se o modelový příklad vycházející z předchozích období 

a předpokládaných potřeb zadavatele, který zohledňuje i počet nerealizovaných kurzů - např. 

pro státní svátky nebo jejich zrušení).  

 

2.7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4.500.000 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena na základě údajů 

o průměrném počtu hodin čerpané jazykové výuky a zaplacené ceny za tuto výuku, tj. 

za poskytnuté služby v předchozím čtyřletém období se stejným předmětem plnění 

za obdobných podmínek s přihlédnutím k vývoji cen na trhu a budoucím potřebám 

zadavatele. 

 

3. Zpracování a podání nabídky 

3.1. Podání nabídky 

Nabídka musí být zpracována a podána v souladu se zákonem a požadavky zadavatele 

uvedenými v zadávacích podmínkách.  

Nabídky se podávají v elektronické nebo listinné podobě. Dodavatel je oprávněn zvolit 

pouze jeden z uvedených způsobů podání nabídky. 
 

3.1.1. Listinné podání nabídky 

Nabídky v listinné podobě lze podávat v pracovních dnech do podatelny zadavatele (osobně, 

poštou a pod.) tak, aby nabídka byla doručena zadavateli do konce lhůty pro podání nabídek.  

Adresa pro podávání nabídek: Úřad vlády České republiky 



Zadávací dokumentace 

3 

 

nábř. E. Beneše 128/4 

118 01 Praha 1 

Provozní doba podatelny: Po – Pá 7:30 – 16:30 hod.  

Nabídky se podávají v řádně uzavřené, nepoškozené obálce, označené názvem veřejné 

zakázky, nápisem "NEOTEVÍRAT“ a dále na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na 

níž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 a 6 zákona. 

V případě podání nabídky v listinné podobě uchazeč předloží nabídku ve dvou vyhotoveních. 

Jedno vyhotovení nabídky bude označeno jako „Originál“ a druhé vyhotovení jako „Kopie“. 

Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů 

a přepisů. 

3.1.2. Elektronické podání nabídky 

Nabídky v elektronické podobě se podávají výhradně prostřednictvím profilu zadavatele 

na adrese https://zakazky.vlada.cz. Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný. 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 149 

zákona.  

Zadavatel uchazeči doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky přes 

profil zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému 

(výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh a pod.). 

Uchazeč předloží všechny doklady jako naskenované kopie, v čitelné podobě. Předkládá-li 

uchazeč ve své nabídce prohlášení, návrh smlouvy či jiný dokument, který má být uchazečem 

dle této zadávací dokumentace podepsán, je vyžadován uznávaný elektronický podpis. Bez 

opatření těchto dokumentů uznávaným elektronickým podpisem bude na doklad pohlíženo 

jako na nepodepsaný a nabídka bude vyřazena ze zadávacího řízení. Zadavatel zdůrazňuje, že 

uznávaným elektronickým podpisem musí být opatřeny jednotlivé vkládané dokumenty. 

Elektronické podepisování úkonů v rámci funkcí profilu zadavatele není podepsáním nabídky, 

prohlášení, návrhu smlouvy či jiného dokumentu uznávaným elektronickým podpisem 

ve smyslu výše uvedeném. 

 

3.2. Požadovaný obsah nabídky 

3.2.1. Krycí list nabídky 

Uchazeč je povinen předložit vyplněný krycí list nabídky, jehož vzor je uveden v příloze A  

této zadávací dokumentace.  

3.2.2 Kvalifikační předpoklady 

Uchazeč prokáže splnění kvalifikačních předpokladů způsobem uvedeným v čl. 6 této 

zadávací dokumentace. 

3.2.3. Nabídková cena 

Nabídková cena bude stanovena v požadované struktuře dle čl. 4 této zadávací dokumentace. 

 

 

 

  



Zadávací dokumentace 

4 

 

3.2.4. Návrh smlouvy 

Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče.  

Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka 

uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí uchazeče z další účasti v zadávacím 

řízení. V případě podání nabídky elektronicky musí být návrh smlouvy podepsán uznávaným 

elektronickým podpisem (viz čl. 3.1.2 této zadávací dokumentace).  

Návrh smlouvy musí být podepsán plně v souladu se zápisem v Obchodním rejstříku,  

tj. všemi osobami a formou uvedenou v Obchodním rejstříku).   

Pokud návrh nepodepisují osoby uvedené v Obchodním rejstříku, žádá zadavatel o přiložení 

dokladu, z něhož vyplývá oprávnění jednající osoby jednat za uchazeče (např. plná moc, 

jmenovací listina osoby oprávněné jednat jménem uchazeče z titulu své funkce), aby bylo 

zřejmé, že návrh smlouvy je podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Návrh smlouvy musí být zpracován výhradně s pomocí vzoru, který je uveden v příloze B  

této zadávací dokumentace. Vzor smlouvy nesmí být uchazeči měněn, vyjma údajů, u nichž 

vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění (vynechaná místa). V případě nabídky podávané 

společně několika dodavateli je uchazeč oprávněn upravit návrh smlouvy nad rámec 

předchozí věty pouze s ohledem na tuto skutečnost.  

3.2.5. Další požadavky na obsah nabídky 

Nabídka včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu zakázky bude zpracována  

v českém jazyce. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka bude podána způsobem uvedeným zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel doporučuje zachovat následující pořadí požadovaných dokumentů: 

1. vyplněný krycí list nabídky - viz příloha A této zadávací dokumentace; 

2. obsah - nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů, 

kapitol; 

3. doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, z jejichž obsahu bude zřejmé, 

že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje (v případě 

prokazování kvalifikace subdodavatelem včetně smlouvy se subdodavatelem).  

K prokázání některých základních kvalifikačních předpokladů viz příloha B této 

zadávací dokumentace; k technickým kvalifikačním předpokladům viz též příloha F této 

zadávací dokumentace; 

4. čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku viz 

příloha C této zadávací dokumentace; 

5. součásti nabídky dle § 68 odst. 3 zákona - viz příloha D této zadávací dokumentace; 

6. nabídková cena zpracovaná dle přílohy č. 1 vzoru smlouvy, který je součástí této 

zadávací dokumentace, „Nabídková cena“; 

7. podepsaný návrh smlouvy o poskytování služeb zpracovaný dle přílohy G této zadávací 

dokumentace "Vzor smlouvy";  

8. ostatní doklady a dokumenty (např. seznam subdodavatelů zpracovaný dle přílohy E 

této zadávací dokumentace, smlouva o sdružení, plná moc); 



Zadávací dokumentace 

5 

 

9. prohlášení o počtu listů. 

 

3.3. Lhůta pro podání nabídky, zadávací lhůta a termín otevírání obálek 

Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání obálek (nabídek) jsou uvedeny 

v oznámení o zahájení zadávacího řízení na www.vestnikverejnychzakazek.cz. Pokud budou 

podány nabídky pouze v elektronické podobě, neproběhne veřejné otevírání obálek (nabídek). 

 

3.4. Další podmínky zpracování a podání nabídek 

3.4.1. Kontaktní adresa uchazeče, společná nabídka 

Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem 

a zadavatelem. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně jako jeden uchazeč (společná 

nabídka dle § 69 odst. 4 zákona), uvede uchazeč v nabídce kromě kontaktní adresy dle 

předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat uchazeče (tj. všechny dodavatele 

podávající společnou nabídku) při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

V případě podání společné nabídky uchazeč předloží smlouvu, ve které je obsažen závazek, 

že všichni dodavatelé podávající společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně 

a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky.   

3.4.2. Subdodávky 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 

v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, aby uvedl identifikační údaje každého 

subdodavatele a informaci, jakou věcně vymezenou část této veřejné zakázky bude konkrétní 

subdodavatel realizovat (např. uvedením druhu služeb), k čemuž využije přílohu E této 

zadávací dokumentace, „Seznam subdodavatelů“. Tím není dotčena výlučná odpovědnost 

vybraného uchazeče za poskytování řádného plnění předmětu veřejné zakázky. 

Bude-li uchazeč prokazovat splnění určité části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, 

je povinen zadavateli předložit doklady dle § 51 odst. 4 zákona. 

3.4.3. Vyloučení variantních návrhů 

Varianty nabídky nejsou přípustné. 

 

4. Zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč je povinen předložit ve své nabídce celkovou nabídkovou cenu zpracovanou 

ve formě a podobě specifikované v příloze č. 1 vzoru smlouvy, který tvoří nedílnou součást 

této zadávací dokumentace, „Nabídková cena“.  

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky za  4 roky 

v českých korunách. Nabídková cena je stanovena pro modelový příklad pro předpokládané 

množství vyučovacích hodin v jednotlivých jazykových kurzech (více viz příloha č. 1 vzoru 

smlouvy). Cena služeb bude účtována podle skutečného množství poskytnutých služeb.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné 

zakázky.  

file:///C:/Users/rumlova/AppData/Local/Temp/Local%20Settings/Temp/notes9CC6E3/www.vestnikverejnychzakazek.cz


Zadávací dokumentace 

6 

 

Celková nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky, jehož vzor tvoří přílohu A 

této zadávací dokumentace v členění: nabídková cena v bez DPH, sazba DPH (%), výše DPH, 

nabídková cena včetně DPH.  

 

5. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou uvedeny v příloze G této zadávací 

dokumentace – Vzor smlouvy. 

Uchazeč je vázán podmínkami této zadávací dokumentace včetně jejích příloh.   

Další povinnosti uchazeče, týkající se zpracování návrhu smlouvy, jsou uvedeny v čl. 3 bodu 

3.2.4 této zadávací dokumentace. 

 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace dle § 50 a násl. zákona. Splněním kvalifikace 

v souladu s § 50 zákona se rozumí: 

 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona; 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) zákona; 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a), e) a g) zákona; 

d) předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona. 

 

6.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 

z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 

na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 



Zadávací dokumentace 

7 

 

či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 

že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 

d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 

dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 

odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

6.1.1. Prokazování splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů - pro písmena a) a b) bodu 6.1, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 

- pro písmeno f) bodu 6.1, 

c)   potvrzení příslušného orgánu či instituce pro písmeno h) bodu 6.1, 

d) čestného prohlášení - pro zbývající písmena bodu 6.1. 

Čestné prohlášení dle písm. b) a d) lze zpracovat dle vzoru uvedeného v příloze B této 

zadávací dokumentace. 

 

6.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, a 



Zadávací dokumentace 

8 

 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci. 

Pokud uchazeč prokazuje kvalifikaci postupem podle § 51 odst. 4 zákona, uvede identifikační 

údaje subdodavatele, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, a název a datum uzavření 

smlouvy podle § 51 odst. 4 písm. b) zákona. 
 

6.3. Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a) seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech 

s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být:  

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo  

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně.  

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních třech letech 

realizoval alespoň 3 významné služby (zakázky) obdobného charakteru, tj. poskytnutí 

jazykové výuky v anglickém, německém, francouzském a ruském jazyce ve finančním 

objemu minimálně 2 mil. Kč za každou zakázku. Uchazeč je povinen prokázat, že poskytl 

jazykovou výuku ve všech 4 požadovaných jazycích, tedy každý jazyk je zastoupen 

alespoň v 1 významné službě, není však nutné, aby u každé z významných služeb byla 

poskytována jazyková výuka zároveň (současně) všech 4 požadovaných jazyků. 

b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb: 

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud předloží osvědčení o vzdělání  

a odborné kvalifikaci (kopii VŠ diplomu/certifikátu) a dále podepsané profesní životopisy 

alespoň 10 členů týmu, kteří jsou odpovědní za poskytnutí služeb v následujícím 

minimálním složení a za splnění následujících podmínek (1 osoba může splňovat 

požadavky pro více jazyků): 

1. 2 lektoři pro anglický jazyk hovořící plynně českým jazykem, 

2. 1 lektor, rodilý mluvčí, pro anglický jazyk, 

3. 2 lektoři pro německý jazyk hovořící plynně českým jazykem, 

4. 1 lektor, rodilý mluvčí, pro německý jazyk, 

5. 2 lektoři pro francouzský jazyk hovořící plynně českým jazykem, 

6. 1 lektor, rodilý mluvčí pro francouzský jazyk, 

7. 1 lektor pro ruský jazyk hovořící plynně českým jazykem, 

8. 1 lektor, rodilý mluvčí pro ruský jazyk, 

přičemž u všech lektorů je požadována praxe v jazykové výuce minimálně 3 roky  

a magisterské vysokoškolské vzdělání jazykové či pedagogické. Vysokoškolské vzdělání 

lektora musí být ukončené státní zkouškou z příslušného jazyka nebo lektor musí mít 



Zadávací dokumentace 

9 

 

znalosti jazyka na úrovni C1. U rodilých mluvčích lze nahradit požadované vzdělání 

jedním z mezinárodně uznávaných certifikátů (např. TEFL nebo ekvivalent). 

Uchazeč ve své nabídce dále předloží seznam členů týmu zpracovaný ve struktuře podle 

vzoru uvedeného v příloze D této zadávací dokumentace, ze kterého bude patrné, 

prostřednictvím které osoby prokazuje výše uvedený technický kvalifikační předpoklad ve 

vztahu k určitému jazyku a zda se jedná/nejedná o rodilého mluvčího ve vztahu k určitému 

jazyku.  

c) přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky. 

 Uchazeč předloží přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru za poslední 3 roky. 

 Uchazeč splňuje kvalifikační předpoklad, pokud průměrný roční počet zaměstnanců či 

jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru za poslední 3 roky 

činí minimálně 10 osob. 

 

6.4. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

Uchazeč je povinen předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 

splnit veřejnou zakázku ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) zákona - viz vzor uvedený v příloze C 

této zadávací dokumentace. 

 

6.5. Další požadavky na prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Vybraný uchazeč, 

se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen, pokud o to zadavatel požádá, před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k 

uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona.  

 

6.6. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel, resp. zadavatelem pověřená hodnotící či zvláštní komise, posoudí prokázání 

splnění kvalifikace dodavatele z hlediska stanovených požadavků v souladu se zákonem.  

Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace 

či doklady nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění 

kvalifikace. Uchazeč je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené 

zadavatelem. 

 

6.7. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. zákona) mohou 

prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a profesních 

kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 

prokazující splnění těchto kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na 

prokázání splnění kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky, výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce. 

Kvalifikaci mohou uchazeči dále prokázat certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních dodavatelů v rozsahu  

v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 



Zadávací dokumentace 

10 

 

požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 

veřejné zakázky, výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce. 

6.8. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel, resp. zadavatelem pověřená hodnotící či zvláštní komise, posoudí prokázání 

splnění kvalifikace dodavatele z hlediska stanovených požadavků v souladu se zákonem.  

Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace 

či doklady nebo předložil další  informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 

Uchazeč je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

 

6.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 zákona 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

 

7. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle základního hodnotícího kritéria nejnižší 

nabídková cena ve výši bez daně z přidané hodnoty. 

 

8. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo 

a) neposkytnout uchazečům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí 

v zadávacím řízení; 

b) nevracet nabídky. 

Jednotliví uchazeči jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 

důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi uchazeči v rámci zadávání veřejné zakázky. 

Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze 1 nabídku nebo po posouzení 

nabídek zbude k hodnocení pouze 1 nabídka, není povinen dle ustanovení § 84 odst. 1 písm. 

e) zakázku rušit, neboť předchozí zadávací řízení s obdobným předmětem zahájené dne 30. 

prosince 2013 evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek 374840 zrušil podle  

§ 84 odst. 1 písm. e) zákona. Změny zadávacích podmínek proti předchozímu zadávacímu 

řízení jsou uvedeny v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel z výše uvedených důvodů v souladu s § 86 odst. 3 písm. d) zákona k této veřejné 

zakázce nebyl povinen uveřejnit předběžné oznámení dle § 86 odst. 1 a 2 zákona.  

Ostatní podmínky zadávacího řízení, v této zadávací dokumentaci výslovně neupravené (např. 

možnost a způsob podání námitek proti postupu zadavatele apod.) se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona. 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace 

11 

 

9. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění  

9.1. Dodatečné informace 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možné doručit ve lhůtách 

a za podmínek dle zákona pomocí elektronické komunikace v rámci profilu zadavatele. 

Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel stanoví výhradně písemnou formu 

(zadavatel nebude odpovídat na dotazy sdělené telefonicky). 

 

9.2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky neorganizuje prohlídku 

místa plnění. 

 

10. Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha A zadávací dokumentace: Krycí list nabídky  

Příloha B zadávací dokumentace: Vzor čestného prohlášení o splnění některých základních 

kvalifikačních předpokladů 

Příloha C zadávací dokumentace:    Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

Příloha D zadávací dokumentace:   Součásti nabídky dle § 68 odst. 3 zákona 

Příloha E zadávací dokumentace:   Seznam subdodavatelů 

Příloha F zadávací dokumentace:   Vzor seznamu členů týmu  

Příloha G zadávací dokumentace:    Vzor smlouvy (včetně příloh smlouvy) 

 

 

V Praze dne 3. června 2014 

 

   Naděžda Bláhová 

    ředitelka Odboru personálního 

  



 

12 

 

Příloha A  zadávací dokumentace – Krycí list nabídky 

 
Krycí list nabídky 

 

 

Název veřejné zakázky: Jazyková výuka pro zaměstnance ÚVČR 
 

Identifikační údaje uchazeče právnické osoby 
Obchodní firma nebo název:  
Sídlo:  
Právní forma:  
Identifikační číslo – je-li přiděleno:  
Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  
Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 

jeho členů, případně jiné fyzické osoby 

oprávněné jednat jménem právnické osoby: 

 

Identifikační údaje uchazeče fyzické osoby 
Jméno, příjmení a případně i obchodní firma:  
Rodné číslo nebo datum narození:  
Bydliště:  
Místo podnikání:  
Identifikační číslo – je-li přiděleno:  
Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

 

 

 

Nabídková cena v Kč 
Nabídková cena bez DPH % DPH Výše DPH Nabídková cena 

celkem včetně DPH 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název:  

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

 

Podpis:  

 



 

13 

 

Příloha B zadávací dokumentace - Vzor čestného prohlášení o splnění některých základních 

kvalifikačních předpokladů 

Čestné prohlášení o splnění některých základních kvalifikačních 

předpokladů 

 

Název veřejné zakázky:  

Obchodní firma nebo název uchazeče 

právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 

i obchodní firma uchazeče fyzické 

osoby: 

 

 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že splňuje základní 

kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. c) až e), f) ve vztahu ke spotřební dani,  g) 

a i) až k) zákona. 

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 

jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

 

Podpis:  



 

14 

 

Příloha C zadávací dokumentace - Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku 
 

Název veřejné zakázky:  

Obchodní firma nebo název uchazeče 

právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 

i obchodní firma uchazeče fyzické 

osoby: 

 

 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona čestně 

prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit shora uvedenou veřejnou zakázku. 

 

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

  

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 

jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

 

Podpis:  



 

15 

 

Příloha D zadávací dokumentace - Součásti nabídky dle § 68 odst. 3 zákona 

 

Součásti nabídky dle § 68 odst. 3 zákona 

 

Název veřejné zakázky:  

Obchodní firma nebo název uchazeče 

právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 

i obchodní firma uchazeče fyzické 

osoby: 

 

 

Uchazeč o shora uvedenou veřejnou zakázku tímto 

I. dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona 

a) předkládá následující seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, 

kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 

v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele

 

……………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

b) prohlašuje, že nemá žádné statutární orgány nebo členy statutárních orgánů, kteří 

v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 

funkčním či obdobném poměru u zadavatele

; 

II.  dle § 68 odst. 3 písm. b) zákona  

a) předkládá seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 

10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek

 

 ……………………………………………………………………………………… 

 ……………………………………………………………………………………… 

b) prohlašuje, že nemá formu akciové společnosti

; 

III. dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona prohlašuje, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 

dohodu podle zvláštního právního předpisu


 v souvislosti se zadávanou veřejnou 

zakázkou. 

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

 
nehodící se škrtněte (vypusťte) 


zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 

hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů  

Podpis uchazeče nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče 

Obchodní firma nebo název nebo 

jméno a příjmení: 

 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

 

Podpis:  



 

16 

 

Příloha E zadávací dokumentace - Seznam subdodavatelů 

 

Seznam subdodavatelů 

 

Název veřejné zakázky:  

Identifikační údaje subdodavatele     

Věcně vymezená část plnění 

veřejné zakázky, kterou má 

uchazeč v úmyslu zadat 

subdodavateli 

1. Obchodní firma nebo název / 

Jméno, příjmení a případně i 

obchodní firma: 
  

  

Sídlo / Místo podnikání příp. 

bydliště: 
  

Právní forma:   

Identifikační číslo je-li 

přiděleno / Datum narození 

nebo rodné číslo: 
  

Osoba oprávněná jednat 

jménem či za subdodavatele: 
  

Telefon:   

E-mail:   

  
2. Obchodní firma nebo název / 

Jméno, příjmení a případně i 

obchodní firma:  
  

  

Sídlo / Místo podnikání příp. 

bydliště: 
  

Právní forma:   

Identifikační číslo je-li 

přiděleno / Datum narození 

nebo rodné číslo: 
  

Osoba oprávněná jednat 

jménem či za subdodavatele: 
  

Telefon:   

E-mail:   
 

V případě více subdodavatelů doplňte tabulku stejným způsobem. 

 

 

  



 

17 

 

Příloha F zadávací dokumentace - Vzor seznamu členů týmu 

Seznam členů týmu 

Jméno a příjmení 

lektora 

Jazyk 

pro který lektor splňuje 

kvalifikační předpoklad 

Rodilý mluvčí  

ve vztahu k uvedenému 

jazyku 

ANO/NE 

 anglický  

 anglický  

 anglický  

 německý  

 německý  

 německý  

 francouzský  

 francouzský  

 francouzský  

 ruský  

 ruský  

 

Kvalifikační předpoklad ve vztahu k více jazykům může splňovat jedna osoba. V takovém 

případě uchazeč uvede v tabulce stejnou osobu vícekrát (opakovaně), tj. pro každý jazyk 

zvlášť. Uchazeč však musí splnit celkový požadovaný minimální počet členů týmu (dále viz 

čl. 6.3 písm. b) této zadávací dokumentace). Uchazeč tabulku může upravit dle  

konkrétní situace. 

 
 

  



 

18 

 

Příloha G  zadávací dokumentace – Vzor smlouvy 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

o zajištění jazykové výuky pro zaměstnance ÚVČR 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

                                                                                                                      Číslo smlouvy objednatele: 14/.....-0 

                                                                                                              Číslo smlouvy dodavatele:   

 

 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 

se sídlem nábř. E. Beneše 128/4, Praha 1, PSČ 118 01  

IČ: 000 06 599           DIČ: CZ00006599  

jehož jménem jedná:  Naděžda Bláhová, ředitelka Odboru personálního 

bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 

(dále jen „objednatel“) 

a 

............................ 

se sídlem .................................. 

IČ: ...............              DIČ: CZ .................. 

zapsaná v obchodním rejstříku u ......................................, spisová značka .......... 

jejímž jménem jedná: .................................................................... 

bankovní spojení: .................................., účet č.: ............................... 

(dále jen „dodavatel“) 

uzavírají tuto rámcovou smlouvu o zajištění jazykové výuky pro zaměstnance objednatele 

(dále jen „smlouva“): 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

Plnění této smlouvy je nadlimitní veřejnou zakázkou podle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva je uzavírána v souladu 

s nabídkou dodavatele a rozhodnutím objednatele jako zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky. Dokumentace o provedeném otevřeném zadávacím řízení je uložena u objednatele.  

 

II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění a provádění jazykové výuky anglického, 

francouzského a německého jazyka pro zaměstnance objednatele (dále také jen 

„studenti“) ve skupinových kurzech a zajištění a provádění jazykové výuky anglického, 

francouzského, německého a ruského jazyka v kurzech individuální výuky pro vybrané 

zaměstnance objednatele kvalifikovanými lektory dodavatele v souladu s požadavky 

objednatele. 

2. Skupinovou jazykovou výuku se dodavatel zavazuje poskytovat ve třech úrovních pro 

každý jazyk - mírně pokročilý, středně pokročilý, pokročilý. 

3. Individuální jazykovou výuku se dodavatel zavazuje přizpůsobit potřebám jednotlivých 

studentů.  

4. Dodavatel se zavazuje na žádost objednatele zajistit jazykovou výuku rodilým mluvčím. 



 

19 

 

Objednatel předpokládá výuku rodilým mluvčím v jazykové úrovni „pokročilý“ ve 

skupinových i individuálních kurzech.  

5. Individuální i skupinová jazyková výuka bude pro každý kurz probíhat v rozsahu 2 

vyučovací hodiny týdně. Vyučovací hodinou se rozumí 45 minut.  

6. Předpokládaný počet kurzů skupinové jazykové výuky činí 9 kurzů týdně (1 kurz = max. 

15 studentů), předpokládaný počet kurzů individuální jazykové výuky činí 25 kurzů 

týdně (1 kurz = 1 student). Předpokládané množství požadovaných služeb bylo stanoveno 

pro účely hodnocení nabídek a nemusí plně odpovídat skutečnému realizovanému plnění. 

Objednatel si vyhrazuje právo neobjednat veškeré předpokládané služby. 

7. Objednatel je oprávněn objednat počet kurzů podle svých potřeb a jednostranně měnit 

stanovený počet kurzů v souvislosti s výsledky vstupních testů jazykových znalostí 

zaměstnanců objednatele a potřebami objednatele kdykoliv v průběhu plnění této 

smlouvy.  

 

III. 

Místo a termín plnění 
 

1. Skupinová výuka bude probíhat dle stanoveného rozvrhu objednatele po celý rok vyjma 

měsíců červenec, srpen, září (9 měsíců v roce). Studijní rok začíná v říjnu kalendářního 

roku a končí v červnu následujícího kalendářního roku. 

2. Skupinová výuka bude probíhat v pracovních dnech 

a) pondělí až pátek  od 7:00 hod. do 8:30 hod., 

b) pondělí až čtvrtek od 16:30 hod. do 18:00 hod.,  

pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak.  

3. Individuální výuka bude organizována v termínech dle přímé dohody studenta s lektorem 

a bude probíhat po celý rok (12 měsíců v roce). 

4. Místem plnění pro skupinovou i individuální výuku je určen Úřad vlády ČR,  

nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1, Úřad vlády ČR, Vladislavova 4, 117 15  Praha 1, 

popř. jiné pracoviště objednatele v Praze. 

5. Dodavatel bude poskytovat služby dle této smlouvy po dobu čtyř let od podpisu smlouvy. 

6. Dodavatel se zavazuje zahájit poskytování předmětu plnění ke dni 15. srpna 2014. Pokud 

bude smlouva uzavřena později než k 15. srpnu 2014, je dodavatel povinen zahájit 

poskytování předmětu plnění nejpozději do 10 dnů od podpisu této smlouvy, pokud 

nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní ceny bez daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") a včetně DPH jsou uvedeny 

v příloze č. 1 této smlouvy „Nabídková cena“. 

2. Cena jazykové výuky bude účtována dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 

„Nabídková cena“ podle skutečného počtu objednaných a uskutečněných hodin jazykové 

výuky.  Počet hodin jazykové výuky uvedených v příloze č. 1 (sloupec předpokládaný 

počet vyučovacích hodin) je pouze orientační a není závazný. 

3. Cena za 1 vyučovací hodinu pro výuku ve skupinovém kurzu je stanovena bez ohledu 

na počet účastníků kurzu ve stanoveném rozmezí počtu účastníků.   



 

20 

 

4. Smluvní ceny obsahují ocenění veškerých nákladů dodavatele nutných nebo souvisejících  

s řádným plněním předmětu smlouvy. V jednotkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 

dodavatele na poskytnutí služeb dle této smlouvy. Cena zahrnuje výuku a komplexní 

servis související s výukou, zejména přípravu kurzů a lektorů, metodické vedení týmu 

lektorů, dopravu lektora do a z místa výuky, administraci kurzů, vedení dokumentace, 

řízení výuky, zákaznický servis školy a pod.  

5. Smluvní cena (tj. nabídková cena) za jednu vyučovací hodinu bez DPH je 

nepřekročitelná, může být zvýšena pouze v případě, pokud se v daném roce podle údajů 

Českého statistického úřadu zvýší úhrnný index spotřebitelských cen zboží a služeb 

v České republice. Přesáhne-li meziroční nárůst inflace v kterémkoliv roce po uzavření 

smlouvy hodnotu 5 % (pro vyloučení pochybností platí, že k meziročnímu nárůstu inflace 

za rok, ve kterém byla uzavřena smlouva, se nepřihlíží), může být smluvní cena splatná 

v následujícím a každém dalším kalendářním roce poté zvýšena podle níže uvedeného 

vzorce: 

X = Y * (1 + ((Z – … (doplňte příslušnou výši roční míry inflace v procentech)/100))  

s tím, že 

X … příslušná část ceny za provedení předmětu plnění veřejné zakázky splatná 

v kalendářních letech následujících po zvýšení v důsledku meziročního nárůstu inflace 

Y … původní část ceny za provedení předmětu plnění veřejné zakázky splatná 

v následujících kalendářních letech dle smlouvy, resp. dle nabídky uchazeče, kalkulovaná 

na základě jednotkových cen 

Z … hodnota v % roční míra inflace celkem, která je pro uplynulý rok zveřejněna 

Českým statistickým úřadem. 

Změna ceny podléhá souhlasu obou smluvních stran. Dodavatel je oprávněn předložit 

objednateli žádost o zvýšení ceny a v případě schválení objednatelem cenu 

od následujícího kalendářního měsíce zvýšit. První takové navýšení ceny však může 

dodavatel navrhnout nejdříve v měsíci prosinci roku 2015 k 1. lednu 2016, tj. cena může 

být poprvé zvýšena za služby poskytnuté v měsíci lednu 2016. 

6. Nabídkovou cenu za vyučovací hodinu včetně DPH je dále možné překročit pouze 

v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, ve výši odpovídající 

zvýšení DPH. Výše DPH bude na daňovém dokladu uvedena vždy ve výši dle platných 

právních předpisů pro dané období. 

7.  Faktury dodavatele musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných 

právních předpisů. Dodavatel je oprávněn fakturovat pouze objednané skutečně 

poskytnuté služby v souladu s jednotkovými cenami uvedenými v příloze č. 1 této 

smlouvy. Fakturace odučených hodin bude provedena zpětně za uplynulý kalendářní 

měsíc na základě výkazů skutečného plnění, tj. docházkových listů kurzů potvrzených 

účastníky výuky. Na faktuře bude uveden skutečný počet odučených hodin 

ve fakturovaném měsíci s uvedením ceny za vyučovací hodinu a celkové fakturované 

ceny. Přílohou faktury budou podepsané docházkové listy kurzů. 

8.  V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné 

údaje, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak 

dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

9.  Dodavatel je povinen doručit faktury za předmět plnění za uplynulý kalendářní měsíc 

do podatelny objednatele do 10. dne následujícího měsíce.   

10.  Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet dodavatele do 21 dnů ode dne 

obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele ve 

prospěch dodavatele. Úhrada za plnění se provede v české měně. 



 

21 

 

11.  Při prodlení s platbou je objednatel povinen zaplatit dodavateli zákonný úrok z prodlení  

z dlužné částky.  

12. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

 

V.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Dodavatel se zavazuje 1x za půl roku (na závěr pololetí) provést testování znalostí 

studentů a vyhodnocení testování předložit objednateli. 

2. Dodavatel povede evidenci o výuce a účasti studentů formou podepsaných docházkových 

listů. 

3. Výuka bude probíhat v prostorách objednatele, objednatel se zavazuje zajistit vhodné 

prostory pro výuku jazyka. 

4. Dodavatel po dohodě s objednatelem zajistí studijní publikace (učebnice) pro jednotlivé 

studenty, které si studenti mohou na vlastní náklady zakoupit. Ostatní učební materiály 

zajistí dodavatel na vlastní náklady.  

5. Dodavatel je oprávněn provádět pravidelnou kontrolu kvality výuky, u individuální 

výuky se souhlasem studenta a Odboru personálního, u skupinové výuky se souhlasem 

Odboru personálního. Objednatel je oprávněn kontrolovat výuku a za tímto účelem je 

dodavatel povinen umožnit vstup oprávněného pracovníka objednatele do vyučovací 

hodiny. Objednatel tímto nesmí narušovat průběh vyučovací hodiny. 

6. Pokud bude výuka odvolána objednatelem 24 a více hodin před jejím zahájením, je výuka 

zrušena a nebude účtována, ledaže se student a lektor dohodnou na jejím náhradním 

plnění.  

7. Pokud bude výuka objednatelem odvolána méně než 24 hodin před zahájením, propadá 

tato bez nároku na náhradu a je uhrazena stejným způsobem jako výuka uskutečněná 

(odučená), tj. považuje se za službu řádně poskytnutou v souladu se smlouvou. 

8. Odvolání výuky může objednatel provést jen v pracovní dny, resp. pokud bude výuka 

odvolána v den pracovního volna nebo pracovního klidu (soboty, neděle, státní svátky), 

účinky takového odvolání nastávají až nejbližší pracovní den.   

9. Dodavatel není oprávněn výuku jednostranně odvolávat a je vždy povinen v případě 

nemožnosti plnění příslušným lektorem zajistit lektora náhradního (suplování),  

případně po dohodě s objednatelem realizovat náhradní výuku (na základě požadavků 

studentů u skupinových kurzů s vědomím Odboru personálního, u individuální výuky na 

základě požadavků studenta samotného), a to v termínu maximálně do dvou týdnů ode 

dne, kdy došlo ke zrušení výuky, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak.  

10. V případě jednostranného zrušení výuky dodavatelem, za níž nebude poskytnuta na 

žádost objednatele náhradní výuka, je dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 

1/2 ceny za 1 vyučovací hodinu. V případě jednostranného zrušení výuky dodavatelem, 

za níž nebude poskytnuta na žádost objednatele náhradní výuka, méně než 24 hodin před 

jejím zahájením je dodavatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši ceny 

za 1 vyučovací hodinu. 

11.  Dodavatel se zavazuje reagovat flexibilně na požadavky objednatele v průběhu roku, a to 

zejména na požadavky týkající se lektorského pokrytí nových kurzů, rozvrhu kurzů, 

zajištění výuky v letních měsících, zajištění adekvátního suplování za lektora, který se 

nemůže dostavit na výuku, výměny lektora v případě nespokojenosti studentů apod.  



 

22 

 

12.  Dodavatel se zavazuje zajišťovat jazykovou výuku kvalifikovanými lektory, kteří mají 

praxi minimálně 3 roky v jazykové výuce a magisterské vysokoškolské vzdělání jazykové 

či pedagogické. Vysokoškolské vzdělání lektora musí být ukončené státní zkouškou z 

příslušného jazyka nebo lektor musí mít znalosti jazyka na úrovni C1. U rodilých 

mluvčích lze nahradit požadované vzdělání jedním z mezinárodně uznávaných certifikátů 

(např. TEFL nebo ekvivalent). Dodavatel je na požádání povinen bez zbytečného odkladu 

prokázat splnění předpokladů pro lektora, a to jak požadované praxe (podepsaným 

profesním životopisem lektora) tak požadovaného vzdělání (příslušnými doklady - VŠ 

diplom, certifikát).  

13. Objednatel je oprávněn požadovat výměnu lektora v určitém kurzu v případě 

nespokojenosti s kvalitou poskytované výuky. Dodavatel se zavazuje zajistit nového 

lektora bez zbytečného odkladu.  

 

VI. 

Doba trvání smlouvy, výpověď 

 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a je uzavřena na dobu 4 let. Smlouva může být ukončena: 

a) dohodou smluvních stran; 

b) výpovědí kterékoliv smluvní strany, a to i bez udání důvodu. 

2.  Výpověď musí mít písemnou formu. V případě výpovědi ze strany objednatele činí 

výpovědní doba 3 měsíce a v případě výpovědi ze strany dodavatele činí výpovědní doba 

6 měsíců. Výpovědní doba počíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce 

bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 

straně. 

 

VII.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a vstupuje v účinnost dnem jejího podpisu poslední 

smluvní stranou. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině a v souladu se 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 

ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti 

dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze 

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

4. Dodavatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 

mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

5. Dodavatel souhlasí se zveřejněním znění této smlouvy.  

6. Bude-li některé ustanovení smlouvy prohlášeno za neplatné, není tím platnost smlouvy  

v jejích ostatních ustanoveních dotčena a neplatné ustanovení je považováno za 

vypuštěné. Pro tento případ se smluvní strany zavazují nahradit neplatné ustanovení 

platným, které bude původnímu ustanovení obsahem a účelem nejbližší.  

7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 výtiscích, z nichž 2 obdrží dodavatel a 3 obdrží 



 

23 

 

objednatel. 

8. Součástí této smlouvy je následující příloha  

 

Příloha č. 1  Nabídková cena 

  

 

 

 V ............. dne:  ........................   V Praze dne:  ........................... 

 

 

  za  .................................... za Českou republiku 

 Úřad vlády České republiky 

 

 

 

 

 ___________________________ ___________________________ 

 ........................................ Naděžda Bláhová   

 ........................................  ředitelka Odboru personálního 

  



 

24 

 

Příloha č. 1 smlouvy – Nabídková cena 

NABÍDKOVÁ CENA 
       

  

Předpokládaný 

počet 

vyučovacích 

hodin* za 48 

měsíců plnění 

veřejné 

zakázky 

Cena v 

Kč bez 

DPH za 1 

vyučovací 

hodinu 

Cena v 

Kč s DPH 

za 1 

vyučovací 

hodinu 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

(cena za 

předpokládaný 

počet 

vyučovacích 

hodin) 

výše 

DPH  

Nabídková 

cena v Kč 

včetně DPH 

Skupinová 

výuka 

anglický 

jazyk 

864           

Skupinová 

výuka 

francouzský 

jazyk 

864           

Skupinová 

výuka 

německý 

jazyk 

864           

Individuální 

výuka 

anglický 

jazyk 

4 992           

Individuální 

výuka 

francouzský 

jazyk 

2 304           

Individuální 

výuka 

německý 

jazyk 

768           

Individuální 

výuka ruský 

jazyk 

1 536           

CELKEM x x x       

       
       * Vyučovací hodinou se rozumí 45 minut jazykové výuky.                                                                                                                                                               

        Není možné specifikovat přesné množství požadovaných služeb, které v budoucnu bude 

zadavatel potřebovat. Z tohoto důvodu zadavatel stanovil předpokládané množství vyučovacích 

hodin v jednotlivých jazykových kurzech jako příklad nacenění, z kterého bude vycházet při 

porovnávání nabídek (modelový příklad pro zpracování nabídkové ceny). Cena služeb bude 

účtována dodavatelem zadavateli podle skutečného množství jednotlivých druhů poskytnutých 

služeb dle jednotkových cen, kterými jsou ceny za 1 vyučovací hodinu. 

 


		2014-06-03T15:29:31+0200
	Mgr. Milan Blažej




